
令和３年９月７日

各郡市ＰＴＡ連合会長 様

〃 事 務 局 長 様

各県立高等学校ＰＴＡ会長 様

福島県ＰＴＡ連合会

会 長 平 塚 康 晴

福島県高等学校ＰＴＡ連合会

会 長 武 田 賢 一

新型コロナウイルス感染防止対策の呼びかけについて（依頼）

日頃より、県ＰＴＡ連合会並びに県高等学校ＰＴＡ連合会の活動に御理解と御協力をい

ただいておりますこと、深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の収束が見えない中、各ＰＴＡ連合会及び単位ＰＴＡ

におきましては、子どもたちの安全安心な環境づくりのため、各学校と連携しながら感染

防止に努めていただいておりますこと、重ねて感謝申し上げます。しかしながら、現在、

感染力の強い新たな変異株（デルタ株）によって、児童生徒の感染が拡大しているところ

であり、その感染源の多くは家庭内となっております。

つきましては、子どもたちの健康を守っていくために、別添のとおりＰＴＡとしても取

り組んでまいりたいと考えておりますので、単位ＰＴＡを通して、保護者の皆様に御協力

をお願いしていただきたく、よろしくお願いいたします。

事務担当 福島県ＰＴＡ連合会 事務局

電話：024-545-5982 Fax：024-545-5990

福島県高等学校ＰＴＡ連合会 事務局

電話：024-545-3368 Fax：024-545-3402

jimuk
テキスト ボックス
　福島県ＰＴＡ連合会事務局　追記　　　 県小学校長会及び県中学校長会並びに福島県立高等学校長協会 の各会長 様 の   ご了解のもと、文書を発送させていただいておりますことを申し添えます。



令和３年９月８日

保護者の皆様へ

福島県ＰＴＡ連合会

会 長 平 塚 康 晴

福島県高等学校ＰＴＡ連合会

会 長 武 田 賢 一

新型コロナウイルス感染防止対策について（お願い）

日頃から、県ＰＴＡ連合会並びに県高等学校ＰＴＡ連合会の活動にはご理解とご協力を

いただき、心から感謝を申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の収束が見えない中、各単位ＰＴＡにおいては子ども

たちの安全安心のため、学校と連携しながら感染防止に努めていただいておりますが、現

在、感染力の強い新たな変異株（デルタ株）によって、児童生徒の感染が拡大しており、

その感染源の多くは家庭内となっております。

つきましては、子どもたちの健康を守るため、また、学校でのクラスター発生防止のた

め、ご家庭において下記の点にご留意くださるよう御協力をお願いいたします。

記

【家庭における感染防止の留意点】

○ 感染リスクの高い行動は控えてください。

・ 不要不急の外出は自粛してください。

・ 外出する必要がある場合でも、少人数で、混雑している場所や時間帯を避け

て行動してください。

○ 基本的な感染対策を徹底してください。

・ 家庭においても、「人と人との距離の確保」「マスクの着用」「手洗いやアル

コール消毒等による手指の消毒」「こまめな換気」などの基本的な感染対策を

徹底してください。

・ 会食等は、感染防止対策を徹底し、少人数、短時間、いつも一緒にいる人と

行ってください。

○ 家庭でのお子様の検温等の健康観察を徹底し、発熱等の症状があるときには

学校と連絡をとってください。

○ 同居する家族に発熱等の症状がみられる場合、また、同居の家族がＰＣＲ検査

を受ける場合は、お子様の登校について学校に相談してください。

事務担当 福島県ＰＴＡ連合会 事務局

電話：024-545-5982 Fax：024-545-5990
福島県高等学校ＰＴＡ連合会 事務局

電話：024-545-3368 Fax：024-545-3402




